
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 167 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 22/12/2016   Prot. 14184 

 

OGGETTO: 
INCARICO PER IL CONTROLLO DI CONFORMITA' IGIENICO SANITARIO E DI 

MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL SERVIZIO RISTORAZIONE 

SCOLASTICA, SOCIALE, ASILO NIDO COMUNALE - PERIODO: 1 FEBBRAIO 

2017 - 31 OTTOBRE 2019.           

 

 

L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di dicembre alle ore tredici e minuti 

trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 167 del 14/12/2016 
OGGETTO: 

INCARICO PER IL CONTROLLO DI CONFORMITA' IGIENICO SANITARIO E DI 

MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA, 

SOCIALE, ASILO NIDO COMUNALE - PERIODO: 1 FEBBRAIO 2017 - 31 OTTOBRE 

2019.           

 

Premesso che il Comune ha affidato fino al 31.10.2019 il servizio di ristorazione scolastica e 
sociale e Asilo Nido alla ditta CAMST soc. coop. s.r.l. di Villanova di Castenaso (BO), che 
prepara i pasti presso il centro cottura di Via Lana, distribuiti nei plessi scolastici di Varallo 
Pombia e Pombia; 
 
Considerato che: 

- da alcuni anni viene affidato il servizio di controllo di conformità, igienico sanitario e di 
miglioramento qualitativo ad un studio associato di tecnologi alimentari, STUDIO 
QTRE di V. Di Siero e F. Quaglia di Novara, a ragione della competenza e 
professionalità dimostrate, nonché il miglioramento complessivo del servizio di 
ristorazione scolastica, rilevato presso l'utenza; 

- tale affidamento scade il 31.12.2016; 
 
Ritenuto  opportuno prevedere anche per i prossimi anni il suddetto servizio di controllo nella 
gestione della ristorazione scolastica, tenuto conto che all'interno della dotazione organica del 
Comune non vi sono professionalità specifiche che possano espletare tale mansione con 
competenza e responsabilità, in base alla  normativa vigente nel settore; 
 
Considerando i tempi ristretti per l’espletamento della procedura di affidamento dall’anno 
2017, si ritiene opportuno per non interrompere il servizio svolto dallo Studio Qtre di prorogarlo 
per il mese di gennaio 2017 alle stesse condizioni praticate durante il corrente anno; 
 
Al fine di conferire il nuovo incarico dal 01.02.2017 fino al 31.10.2019, l’affidamento verrà 
assegnato all’operatore economico che praticherà il ribasso percentuale maggiore sul prezzo 
a base d’asta indicato nel disciplinare Allegato A, facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
Vista la lettera di invito, il disciplinare che contiene modalità e calendario delle prestazioni in 
oggetto, il modello di domanda di partecipazione e di offerta, allegati al presente atto come 
parte integrante e sostanziale dello stesso. 
 
Accertato che: 

1. il valore stimato per la concessione è di circa € 17.500,00 al netto di contributo 
previdenziale e Iva ed al lordo delle ritenute erariali; 

2. l’importo previsto per il servizio in oggetto non supera l’importo di € 40.000,00 al netto 
dell’Iva e pertanto può essere affidato previa acquisizione di almeno tre preventivi; 

3. tale servizio alla data odierna non rientra nelle convenzioni Consip attive o da attivare 
e che non vi sono servizi comparabili. 

 
Visti gli artt. n. 36 e n. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del servizio istruzione per la regolarità 
tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di  provvedere ad affidare il servizio di controllo di  conformità igienico sanitario e di 
miglioramento della qualità del servizio ristorazione scolastica, sociale, Asilo Nido comunale 
per il periodo 1/2/2017 – 31.10.2019 conferendo l’incarico a tecnologo alimentare che 
praticherà il ribasso percentuale maggiore sul costo a base d’asta indicati nel disciplinare 
allegato e facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare la lettera di invito, il disciplinare e relativi allegati, da inviare ad almeno tre 
operatori idonei che sono compresi nell’Albo dei Tecnologi Alimentari; 
  
Di prorogare per il mese di gennaio 2017 il servizio svolto dallo Studio Qtre per non 
interrompere l’attività di controllo alle stesse condizioni praticate durante il corrente anno; 
 
Di dare incarico al personale del servizio istruzione per la predisposizione e effettuazione di 
tutti gli atti connessi e conseguenti compresi quelli relativi all’affidamento del servizio; 
 
Di dichiarare con successiva votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio istruzione Favorevole 14/12/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/12/2016 al 06/01/2017  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 22/12/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


